INDICAÇÃO Nº. 007/2023

Proponente: Dório Alfredo Braun

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR O CALÇAMENTO DA “RUA DOS COLIBRIS”, LOCALIZADA NA

VILA DOS IPÊS, NO DISTRITO DE SANTA MARIA, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Solicito que seja viabilizada o término do calçamento da referida via de acesso,
para proporcionar melhor acessibilidade e maior qualidade de vida aos moradores,
bem como, demais pessoas que utilizam a mencionada via de acesso para outros
fins.

Nesse contexto, considerando que, o logradouro de fato carece do serviço
solicitado, peço agilidade no atendimento a este pedido, visando atender os
munícipes residentes no mesmo, que fazem jus ao atendimento e esperam com
grande ansiedade pela sua realização.

Posto isto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Urbanos, no sentido de atender este pedido o mais breve possível.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2023.

Dório Alfredo Braun
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200350031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003200350031003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Dório Alfredo Braun  em 14/02/2023 20:05

Checksum: 41FFA4B108B0895550EB02E7375949068C47A21B1C8882790EE2E8E889293B44